
  

О внесении изменений  

в муниципальную Программу 

"Развитие системы образования" 

 

На основании пунктов 1.7.1.1, 1.7.1.2, 1.7.1.4 Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верещагинского городского округа, утверждённого постановлением 

администрации Верещагинского городского округа от 23.01.2023 №254-01-01-

100, руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 

городской округ Пермского края,   

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие системы 

образования», утвержденную постановлением администрации 

Верещагинского городского округа Пермского края от 30.01.2020                    

№ 254-01-01-88, следующие изменения: 

1.1. позицию «Срок реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: «2020 – 2026 годы»;  

1.2. позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой 

редакции: «Программа рассчитана на период реализации с 2020 по 2026 годы». 

1.3. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

по годам ее реализации в 

разрезе подпрограмм 

Общий объем финансирования по муниципальной 

программе 7 157 064,4 тыс. руб.,  

в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет: 316 626,5  тыс. руб. 

2020 год – 17 324,7 тыс. руб. 

2021 год – 50 117,5 тыс. руб. 

2022 год – 44 957,8 тыс. руб. 

2023 год – 47 776,1 тыс. руб. 

2024 год – 53 902,4 тыс. руб. 

2025 год – 52 196,6 тыс. руб. 

2026 год – 51 351,4 тыс. руб. 

29.12.2023 
 

254-01-01-3351 
 



  

краевой бюджет: 5 240 086,0  тыс. руб. 

2020 год – 756 338,7 тыс. руб. 

2021 год – 615 999,5 тыс. руб. 

2022 год – 853 230,2 тыс. руб. 

2023 год – 866 911,1 тыс. руб. 

2024  год – 787 066,1 тыс. руб. 

2025  год – 697 297,7  тыс. руб. 

2025  год – 663 242,7  тыс. руб. 

местный бюджет: 1 600 351,9 тыс. руб. 

2020 год – 205 062,8 тыс. руб. 

2021 год – 205 799,2 тыс. руб. 

2022 год – 219 300,7 тыс. руб. 

2023 год – 226 121,4 тыс. руб. 

2024  год – 261 347,6 тыс. руб. 

2025  год – 249 664,9 тыс. руб. 

2025  год – 233 055,3  тыс. руб. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1 –  

1 865 996,6 тыс. руб. в том числе по годам и 

источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 

2020-2026 годы – 0,0 тыс. руб. 

краевой бюджет: 1 413 020,3 тыс. руб. 

2020 год – 175 375,0 тыс. руб. 

2021 год – 195 170,4 тыс. руб. 

2022 год – 197 881,6 тыс. руб. 

2023 год – 217 114,4 тыс. руб. 

2024  год – 212 433,1 тыс. руб. 

2025  год – 210 089,6 тыс. руб. 

2025  год – 204 956,2 тыс. руб. 

местный бюджет: 452 976,3 тыс. руб. 

2020 год – 56 071,0 тыс. руб. 

2021 год – 63 016,3 тыс. руб. 

2022 год – 63 485,9 тыс. руб. 

2023 год – 64 575,2 тыс. руб. 

2024  год – 68 609,3 тыс. руб. 

2025  год – 68 609,3 тыс. руб. 

2025  год – 68 609,3 тыс. руб. 

Подпрограмма 2 – 3 670 767,2 тыс. руб. в том 

числе по годам и источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 313 075,3 тыс. руб. 

2020 год – 17 324,7 тыс. руб. 

2021 год – 50 117,5 тыс. руб. 

2022 год – 44 695,2 тыс. руб. 

2023 год – 45 945,1 тыс. руб. 



  

2024 год – 53 083,2 тыс. руб. 

2025 год – 51 377,4 тыс. руб. 

2026 год – 50 532,2 тыс. руб. 

 

краевой бюджет: 2 842 349,8 тыс. руб. 

2020 год – 349 209,2 тыс. руб. 

2021 год – 369 569,5 тыс. руб. 

2022 год – 406 889,0 тыс. руб. 

2023 год – 435 164,9 тыс. руб. 

2024  год – 432 771,3 тыс. руб. 

2025  год – 427 208,5 тыс. руб. 

2026 год – 421 186,7 тыс. руб. 

местный бюджет: 515 342,1 тыс. руб. 

2020 год – 63 418,8 тыс. руб. 

2021 год – 62 553,0 тыс. руб. 

2022 год – 68 004,5 тыс. руб. 

2023 год – 70 537,9 тыс. руб. 

2024  год – 86 106,9 тыс. руб. 

2025  год – 82 360,5 тыс. руб. 

2026 год – 82 360,5 тыс. руб. 

Подпрограмма 3 – 508 996,5 тыс. руб. в том числе 

по годам и источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 3 551,2 тыс. руб. 

2020-2021 годы – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 262,6 тыс. руб. 

2023 год – 831,0 тыс. руб. 

2024 год – 819,2 тыс. руб. 

2025 год – 819,2 тыс. руб. 

2026 год – 819,2 тыс. руб. 

краевой бюджет: 4 522,6 тыс. руб. 

2020 год – 50,0 тыс. руб. 

2021 год – 4 210,8 тыс. руб. 

2022 год – 58,8 тыс. руб. 

2023 год – 73,7 тыс. руб. 

2024 год - 43,1 тыс. руб. 

2025 год – 43,1 тыс. руб. 

2026 год – 43,1 тыс. руб. 

местный бюджет: 500 922,7 тыс. руб. 

2020 год – 65 615,7 тыс. руб. 

2021 год – 63 124,8 тыс. руб. 

2022 год – 67 875,6 тыс. руб. 

2023 год – 70 695,1 тыс. руб. 

2024  год – 77 870,5 тыс. руб. 

2025  год – 77 870,5 тыс. руб. 

2026 год – 77 870,5 тыс. руб. 



  

Подпрограмма 4 – 86 753,1 тыс. руб. в том числе 

по годам и источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 

2020-2026 годы – 0,0 тыс. руб. 

краевой бюджет: 71 267,3 тыс. руб. 

2020 год – 4 559,6 тыс. руб. 

2021 год – 9 292,2 тыс. руб. 

2022 год – 9 672,8 тыс. руб. 

2023 год – 10 660,5 тыс. руб. 

2024  год – 11 747,8 тыс. руб. 

2025  год – 12 667,2 тыс. руб. 

2026 год – 12 667,2 тыс. руб. 

местный бюджет: 15 485,8 тыс. руб. 

2020 год – 316,3 тыс. руб. 

2021 год – 2 669,8 тыс. руб. 

2022 год – 413,3 тыс. руб. 

2023 год – 2 891,4 тыс. руб. 

2024  год – 3 065,0 тыс. руб. 

2025  год – 3 065,0 тыс. руб. 

2026 год – 3 065,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 5 – 171 151,0 тыс. руб. в том числе 

по годам и источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 

2020-2026 годы – 0,0 тыс. руб. 

краевой бюджет: 162 120,2 тыс. руб. 

2020 год – 24 598,6 тыс. руб. 

2021 год – 19 422,3 тыс. руб. 

2022 год – 21 868,9 тыс. руб. 

2023 год – 22 889,4 тыс. руб. 

2024  год – 24 513,8 тыс. руб. 

2025  год – 24 437,7 тыс. руб. 

2026 год – 24 389,5 тыс. руб. 

местный бюджет: 9 030,8 тыс. руб. 

2020 год –  1 729,3 тыс. руб. 

2021 год – 1 328,9 тыс. руб. 

2022 год – 1 210,6 тыс. руб. 

2023 год – 1 312,0 тыс. руб. 

2024  год – 1 150,0 тыс. руб. 

2025  год – 1 150,0 тыс. руб. 

2026 год – 1 150,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 6 – 853 327,0 тыс. руб. в том числе 

по годам и источникам  финансирования: 

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 

2020-2026 годы – 0,0 тыс. руб. 

краевой бюджет: 746 805,8 тыс. руб. 



2020 год - 202 546,3 тыс. руб.
2021 год - 18 334,3 тыс. руб.
2022 год - 216 859,1 тыс. руб.
2023 год - 180 657,5 тыс. руб.
2024 год - 105 557,0 тыс. руб.
2025 год - 22 851,6 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 106 521,2 тыс. руб.
2020 год - 17 911,7 тыс. руб.
2021 год - 13 106,4 тыс. руб.
2022 год - 18 310,8 тыс. руб.
2023 год - 16 109,8 тыс. руб.
2024 год - 24 472,9 тыс. руб.
2025 год - 16 609,6 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 7-73,0 тыс. руб. в том числе по 

годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2020-2026 годы - 0,0 тыс. руб.
краевой бюджет: 0,0 тыс. руб.
2020-2026 годы - 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 73,0,0 тыс. руб.
2020-2023 годы - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 73,0 тыс. руб.
2025-2026 годы - 0,0 тыс. руб.»

1.2. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа- f
глава администрации Верещагинского > //
городского округа Пермского фаяНэ’ v' С.В. Кондратьев

Vi



17

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
2020 

год

2021 

год

2022 

год

2023 

год

2024 

год

2025 

год

2026 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

7 157 064,4
978 726,2 871 916,2 1 117 488,7 1 139 808,6 1 102 316,1 999 159,2 947 649,4

316 626,5 17 324,7 50 117,5 44 957,8 46 776,1 53 902,4 52 196,6 51 351,4

5 240 086,0 756 338,7 615 999,5 853 230,2 866 911,1 787 066,1 697 297,7 663 242,7

1 600 351,9 205 062,8 205 799,2 219 300,7 226 121,4 261 347,6 249 664,9 233 055,3

1 865 996,6 231 446,0 258 186,7 261 367,5 281 689,6 281 042,4 278 698,9 273 565,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 413 020,3 175 375,0 195 170,4 197 881,6 217 114,4 212 433,1 210 089,6 204 956,2

452 976,3 56 071,0 63 016,3 63 485,9 64 575,2 68 609,3 68 609,3 68 609,3

1 865 889,8 231 403,6 258 144,3 261 345,5 281 689,6 281 042,4 278 698,9 273 565,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 412 913,5 175 332,6 195 128,0 197 859,6 217 114,4 212 433,1 210 089,6 204 956,2

452 976,3 56 071,0 63 016,3 63 485,9 64 575,2 68 609,3 68 609,3 68 609,3

1 805 214,8 219 459,1 248 274,1 250 951,7 272 513,6 273 907,6 272 548,5 267 560,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 316 637,6 157 359,9 179 075,3 181 283,3 203 972,4 200 837,1 199 497,6 194 612,0

Местный бюджет 452 872,3 55 967,0 63 016,3 63 485,9 64 575,2 68 609,3 68 609,3 68 609,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 35 704,9 6 132,2 6 182,5 6 182,5 3 966,0 4 461,2 4 441,6 4 338,9

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в организациях, реализующих 

программу дошкольного образования

54 195,0 8 434,5 9 350,2 9 693,8 8 476,0 6 084,8 6 150,4 6 005,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 52 706,9 8 273,7 9 078,2 9 440,0 8 221,7 5 902,3 5 965,9 5 825,1

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 488,1 160,8 272,0 253,8 254,3 182,5 184,5 180,2

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Обеспечение семей, освобожденных или 

имеющих льготу по уплате родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в возрасте от 3 до 7 лет, в организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, наборами 

продуктов питания

104,0 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 104,0 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.4. Обеспечение малоимущих семей, имеющих 

детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания
2 886,0 2 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2 886,0 2 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5. Оснащение оборудованием образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования

3 490,0 520,0 520,0 700,0 700,0 1 050,0 0,0 0,0

91

0

758

100

91

100

0

0

758

100 100

2610 2600

100 100 100

7581229 758

36,4 54,6 72,8 91

000

00

0 0

0 0

Приложение  к постановлению администрации Верещагинского городского 

округа  от 29.12.2023 № 254-01-01-3351  Приложение к муниципальной 

программе "Развитие системы образования" от 30.01.2020 № 254-01-01-88      

Характеристика муниципальной программы 

"Развитие системы образования"

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

всего

в том числе по годам 

Наименование показателя ед. изм.

Базовое 

значение 

показателя на 

начало 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа"Развитие системы образования"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования"

значение целевого показателя

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Основное мероприятие 1.1. "Предоставление дошкольного образования в 

общеобразовательных организациях"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Мероприятие 1.1.1. Предоставление дошкольного образования, присмотр и уход за детьми в 

организациях, реализующих программу дошкольного образования

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 1.1.1. Доля детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих услугу дошкольного 

образования, в общей 

численности детей, заявившихся 

на получение услуги 

дошкольного образования в 

текущем году

% 100

Показатель 1.1.2. Количество 

детей в организациях, 

реализующих программу 

дошкольного образования, 

которым предоставлется 

компенсация части родительсокй 

платы за присмотр и уход 
чел. 2619

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 1.1.4.  Доля детей в 

возрасте от 3 до 7 лет из 

малоимущих семей, 

обеспеченных наборами 

продуктов питания

% 0 18,2

100

Показатель 1.1.3. Доля детей в 

возрасте от 3 до 7 лет из семей, 

освобожденных или имеющих 

льготу по уплате родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, обеспеченных наборами 

продуктов питания

% 0 100

% 0

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 1.1.5.  Доля 

образовательных организаций 

(структурных подразделений), 

реализующих программы 

дошкольного образования 

оснащенных современным 

интерактивным оборудованием



18

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 490,0 520,0 520,0 700,0 700,0 1 050,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106,8 42,4 42,4 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106,8 42,4 42,4 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106,8 42,4 42,4 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 106,8 42,4 42,4 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 670 767,2 429 952,7 482 240,0 519 588,7 551 998,6 571 961,4 560 946,4 554 079,4

313 075,3 17 324,7 50 117,5 44 695,2 45 945,1 53 083,2 51 377,4 50 532,2

2 842 349,8 349 209,2 369 569,5 406 889,0 435 515,6 432 771,3 427 208,5 421 186,7

515 342,1 63 418,8 62 553,0 68 004,5 70 537,9 86 106,9 82 360,5 82 360,5

3 228 803,3 375 470,3 418 953,1 456 656,9 486 572,6 504 318,0 496 083,4 490 749,0

173 065,9 8 953,9 28 388,8 27 288,8 27 310,8 27 041,2 27 041,2 27 041,2

2 577 486,7 307 192,2 331 325,0 365 675,5 393 990,5 398 035,7 393 301,1 387 966,7

478 250,7 59 324,2 59 239,3 63 692,6 65 271,3 79 241,1 75 741,1 75 741,1

2 856 312,6 340 696,1 365 087,4 403 062,7 428 996,2 444 424,6 439 690,0 434 355,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2 330 211,9 273 316,3 297 219,1 330 888,3 357 519,7 361 933,6 357 279,7 352 055,2

Местный бюджет 464 661,8 57 871,8 58 023,3 62 329,4 63 902,7 74 178,2 74 178,2 74 178,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 61 438,9 9 508,0 9 845,0 9 845,0 7 573,8 8 312,8 8 232,1 8 122,2

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального, основного, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным 

программам и муниципальных санаторных 

общеобразовательных учреждениях

118 823,5 17 727,3 14 672,9 15 360,6 15 822,2 18 413,5 18 413,5 18 413,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 109 675,7 16 274,9 13 503,6 14 164,2 14 635,5 17 032,5 17 032,5 17 032,5

Местный бюджет 9 147,8

1 452,4 1 169,3 1 196,4 1 186,7 1 381,0 1 381,0 1 381,0

Мероприятие 2.1.3. Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

245 726,1 17 046,9 39 146,1 38 066,8 38 072,3 37 798,0 37 798,0 37 798,0

Федеральный бюджет 173 065,9 8 953,9 28 388,8 27 288,8 27 310,8 27 041,2 27 041,2 27 041,2

Краевой бюджет 72 660,2 8 093,0 10 757,3 10 778,0 10 761,5 10 756,8 10 756,8 10 756,8

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4 .Обследование обучающихся 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссией
941,1 0,0 46,7 166,8 181,9 181,9 181,9 181,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 941,1 0,0 46,7 166,8 181,9 181,9 181,9 181,9

Мероприятие 2.1.5. Оснащение оборудованием образовательных 

организаций, реализующих программы

общего образования, в соответствии 

с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта общего образования

7 000,0 0,0 0,0 0,0 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 500,0 0,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 0,0

0

9191

0

425

269

260

0 0

Местный бюджет

5665

чел. 404

5528

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 2.1.2. Численность 

обучающихся по программам 

начального, основного, среднего 

общего образования в отдельных 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам и муниципальных 

санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Мероприятие 2.1.1. Предоставление начального, основного, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Показатель 2.1.1. Численность 

обучающихся по программам 

начального, основного, среднего 

общего образования в 

общеобразовательных 

организациях

чел.

чел. 267

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

215

421

чел.

0

420

268

2 1 0 0

36,4 54,6 72,8 91

0

0

5658

425 425

269 271 269270

5649 5650

240

5649 5650

425

269

240

33,3

Показатель 1.2.1. Количество 

детей-инвалидов на дому
чел. 3

Подпрограмма 2 "Развитие системы начального, основного, среднего общего образования"

Местный бюджет

Основное мероприятие 1.2. "Предоставление дошкольного образования на дому"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Мероприятие 1.2.1. Компенсация части затрат родителям по воспитанию и обучению на дому 

детей-инвалидов дошкольного возраста, которые временно или постоянно не могут посещать 

образовательные организации

240240

33,3
33,3 

(5,9)

33,3 

(17,6)

% 0 18,2

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 1.1.5.  Доля 

образовательных организаций 

(структурных подразделений), 

реализующих программы 

дошкольного образования 

оснащенных современным 

интерактивным оборудованием

420

5580

Показатель 2.1.4. Количество 

детей обследованных ТПМПК

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 2.1.5.  Доля 

образовательных организаций 

(структурных подразделений), 

реализующих программы

общего образования оснащенных 

оборудованием

% 0

0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Основное мероприятие 2.1. "Предоставление начального, основного, среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 2.1.3. Количество 

педагогов, получающих 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за выполнение 

функций классного руководителя



19

438 114,8 54 132,4 62 936,9 62 581,8 65 076,0 65 194,3 64 863,0 63 330,4

137 916,8 8 370,8 21 728,7 17 406,4 18 634,3 23 949,4 24 336,2 23 491,0

264 753,0 42 017,0 38 244,5 41 213,5 41 525,1 34 625,5 33 907,4 33 220,0

35 445,0 3 744,6 2 963,7 3 961,9 4 916,6 6 619,4 6 619,4 6 619,4

Мероприятие 2.2.1. Предоставление мер социальной поддержки 

учащимся из малоимущих семей и многодетных малоимущих 

семей

153 903,3 34 537,6 20 497,9 24 536,5 24 315,2 16 159,6 17 035,4 16 821,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 153 903,3 34 537,6 20 497,9 24 536,5 24 315,2 16 159,6 17 035,4 16 821,1

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2.  Обеспечение бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
35 149,8 3 630,4 2 782,7 3 961,9 4 916,6 6 619,4 6 619,4 6 619,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 35 149,8 3 630,4 2 782,7 3 961,9 4 916,6 6 619,4 6 619,4 6 619,4

Мероприятие 2.2.3. Обеспечение питанием обучающихся 1-й 

ступени, ожидающих перевозку к месту жительства 
295,2 114,2 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 295,2 114,2 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.4 Обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование
248 766,5 15 850,2 39 475,3 34 083,4 35 844,2 42 415,3 41 208,2 39 889,9

Федеральный бюджет 137 916,8 8 370,8 21 728,7 17 406,4 18 634,3 23 949,4 24 336,2 23 491,0

Краевой бюджет 110 849,7 7 479,4 17 746,6 16 677,0 17 209,9 18 465,9 16 872,0 16 398,9

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 610,2 350,0 350,0 350,0 350,0 210,2 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 610,2 350,0 350,0 350,0 350,0 210,2 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1. Привлечение преподавателей организаций 

высшего образования для подготовки выпускников к итоговой 

аттестации

1 050,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 050,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.2. Организация межшкольных консультаций 

для выпускников 9,11 классов
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.3. Организация электронного (цифрового) 

обучения обучающихся 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.4.  Развитие сетевого взаимодействия среди 

школ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.5.  Проведение контрольно-оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях 
560,2 0,0 0,0 0,0 350,0 210,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 560,2

0,0 0,0 0,0 350,0 210,2 0,0 0,0

2 238,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2 238,9 0,0 0,0

66

40

2300

150

100

100 100 100

6

150

Основное мероприятие 2.4. Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

100

16202810

100

1040

9

125

17

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

150150130

100

400322 340

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Основное мероприятие 2.2. "Меры социальной поддержки обучающихся в 

общеобразовательных организациях"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

2830

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

345

100

395

964 9042210

10

1210

5,5

170

953

459

Показатель 2.2.1. Численность 

обучающихся из малоимущих 

семей и многодетных 

малоимущих семей, которым 

предоставляются меры 

социальной поддержки 

чел.

% 100

Показатель 2.3.4. Количество 

обучающихся изучающие 

отдельные предметы на 

углубленном уровне

%

Показатель 2.3.3. Количество 

обучающихся, участвующих в 

электронном обучении

Показатель 2.3.2. Доля 

выпускников, участвующих в 

консультациях

ед.

Показатель 2.3.1. Доля учащихся 

с 225 баллами и выше по 

результатам ЕГЭ, по отношению 

ко всем обучающимся, сдающим 

ЕГЭ

% 9

чел. 1040

% 100

120

15

0

6

941

2300

40

2300 2300

459

100

459

0

100

0 0 0

100

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 2.2.3. Обеспечение 

питанием обучающихся 1-й 

ступени, ожидающих 

транспортное обеспечение 

чел.

Показатель 2.2.2. Численность 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья

Местный бюджет

Основное мероприятие 2.3. "Обеспечение инновационного характера содержания общего 

образования учащихся выпускных классов"

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 2.2.4. Обеспечение 

бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

20

2300

25 30

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 2.3.5. Доля 

выпускников 9,11 классов 

принявших участие в контрольно-

оценочных мероприятиях, за 

исключением обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями

% 0 0 0 0 100 100

35



20

Федеральный бюджет 2 092,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 092,6 0,0 0,0

Краевой бюджет 110,1 0,0 0,0 0,0 0,0 110,1 0,0 0,0

Местный бюджет 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 36,2 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 .Обновление материально-технической базы 

для организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в образовательных организациях

2 238,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2 238,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 2 092,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 092,6 0,0 0,0

Краевой бюджет 110,1 0,0 0,0 0,0 0,0 110,1 0,0 0,0

Местный бюджет 36,2
0,0 0,0 0,0 0,0 36,2 0,0 0,0

508 996,5 65 665,7 67 335,6 68 197,0 71 599,8 78 732,8 78 732,8 78 732,8

3 551,2 0,0 0,0 262,6 831,0 819,2 819,2 819,2

4 522,6 50,0 4 210,8 58,8 73,7 43,1 43,1 43,1

500 922,7 65 615,7 63 124,8 67 875,6 70 695,1 77 870,5 77 870,5 77 870,5

494 146,9 64 781,9 66 079,6 64 750,8 69 102,1 76 477,5 76 477,5 76 477,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 165,8 0,0 4 165,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

489 981,1 64 781,9 61 913,8 64 750,8 69 102,1 76 477,5 76 477,5 76 477,5

Мероприятие 3.1.1. Предоставление дополнительного 

образования в организациях, реализующих программы  

дополнительного образования

486 774,4 64 381,9 61 383,8 64 494,6 68 604,4 75 969,9 75 969,9 75 969,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 486 774,4 64 381,9 61 383,8 64 494,6 68 604,4 75 969,9 75 969,9 75 969,9

Мероприятие 3.1.2. Реализация приоритетного регионального 

проекта "Доступное дополнительное образование для детей"
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3.  Приобретение оборудования для реализации  

программ дополнительного образования детей по радиотехнике 

и робототехнике 

600,0 200,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 600,0 200,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4.  Приобретение оборудования для реализации 

программ дополнительного образования детей  естественно-

научного направления 

300,0 200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 300,0 200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.5.  Обеспечение музыкальными инструментами, 

оборудованием и материалами образовательных учреждений в 

сфере культуры

4 395,8 0,0 4 395,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 165,8 0,0 4 165,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 230,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.6.  Предоставление дополнительного 

образования в организациях, реализующих программы  

дополнительного образования по системе 

персонифицированного учета и персонифицированного 

финансирования 

2 076,7 0,0 0,0 256,2 297,7 507,6 507,6 507,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2 076,7 0,0 0,0 256,2 297,7 507,6 507,6 507,6

10 051,7 753,8 1 176,0 3 059,9 1 288,0 1 258,0 1 258,0 1 258,0

0

95

75

0

300

100

Местный бюджет

Краевой бюджет

0

300

100

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 2.4.1. Доля 

общеобразовательных 

организаций,  в которых, 

обновлена материально-

техническая база для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и спортом

% 0

%

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Основное мероприятие 3.1. "Предоставление дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях и в организациях дополнительного образования"

0

30 100

0 0

%

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 3.1.1. Доля детей, 

охваченных программами 

дополнительного образования, в 

общей численности детей и 

молодежи 5-18 лет

0

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 3.1.4. Привлечение 

детей к проектно-

исследовательской деятельности 

естественно-научной 

направленности

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 3.1.3. Привлечение 

детей к радиотехническим и 

робототехническим  

направлениям обучения

0

75

0

0

75

0

110

85 85 0

100 100

75

100

0

30

61 61

1000

100

950 0 90

110 300120 300

% 85

чел.

Основное мероприятие 3.2. "Создание условий для развития молодых талантов и детей с 

высокой мотивацией к обучению"

25 27 300

Показатель 3.1.6. Доля детей, 

охваченных программами 

дополнительного образования по 

системе персонифицированного 

учета и персонифицированного 

финансирования

% 0

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 3.1.5. Доля 

учреждений культуры 

(структурных подразделений) 

обеспеченных музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

материалами

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 3.1.2. Доля детей 

получивших сертификаты на 

дополнительное образование, в 

общей численности детей и 

молодежи 5-18 лет 

75

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

61

25 25

Федеральный бюджет

Подпрограмма 3 "Развитие способностей и интересов обучающихся, воспитание детей в 

образовательных организациях"

0

чел.



21

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170,0 50,0 45,0 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0

9 881,7 703,8 1 131,0 3 014,9 1 258,0 1 258,0 1 258,0 1 258,0

Мероприятие 3.2.1. Организация и проведение олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие 

у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, физкультурно-спортивной 

деятельности

3 914,9 174,6 300,0 2 188,3 313,0 313,0 313,0 313,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 914,9 174,6 300,0 2 188,3 313,0 313,0 313,0 313,0

Мероприятие 3.2.2. Участие обучающихся в межмуниципальных, 

межрегиональных, региональных и всероссийских мероприятиях
4 160,2 252,6 526,0 581,6 700,0 700,0 700,0 700,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 160,2 252,6 526,0 581,6 700,0 700,0 700,0 700,0

Мероприятие 3.2.3. Торжественный прием главой 

Верещагинского городского округа одаренных выпускников
681,6 81,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 681,6 81,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 3.2.4. Новогодний прием главой Верещагинского 

городского округа одаренных детей
710,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 710,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 3.2.5. Организация базовой пилотной площадки по 

поддержке технического конструирования для детей 

дошкольного возраста 

100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6. Проведение конкурса  "Юные дарования 

Верещагинского городского округа"
315,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 315,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Мероприятие 3.2.7. Единовременная премия обучающимся, 

награжденным знаком отличия Пермского края "Гордость 

Пермского края"

170,0 50,0 45,0 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 170,0 50,0 45,0 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 059,9 130,0 80,0 109,9 335,0 135,0 135,0 135,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 059,9 130,0 80,0 109,9 335,0 135,0 135,0 135,0

Мероприятие 3.3.1. Развитие российского движения школьников, 

Юнармии, Волонтерства
350,0 100,0 50,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 350,0 100,0 50,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.2. Пропаганда ответственного родительства 

среди детей и молодежи
105,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 105,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 3.3.3. Проведение мероприятий по обучению 

пожарной, санитарно-гигиенической, экологической, 

антитеррористической и другой безопасности  для обучающихся

105,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70

70

10

15

50

50

10

85

10

9

70

10

10

15

85

5 10

70

85

6

4545 45

50

70

10

70

90

Федеральный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Местный бюджет

чел.

%

Краевой бюджет

%

Краевой бюджет

15

85

70

15

6 6

50

70

10

70

45

45

35 40

40

85

10

50

15

10

70

10

90

35

6

40

5

10

12

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 3.2.1. Удельный вес 

численности обучающихся по 

программам общего 

образования, участвующих в 

олимпиадах, конкусах и 

мероприятиях различного 

уровня, в общей численности 

обучающихся по программам 

общего образования

чел.

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Федеральный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

чел.

Показатель 3.3.2. Доля 

обучающихся 15-18 лет, 

охваченных пропагандай 

ответственного родительства

Показатель 3.2.4. Количество 

одаренных детей 

%

%

%

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Основное мероприятие 3.3. "Реализация стратегии воспитания детей в образовательных 

организациях"

Показатель 3.3.1. Доля 

обучающихся,  участвующих в 

движениях 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

70

Показатель 3.2.3. Количество 

обучающихся одаренных 

выпускников 9,11 классов

%

чел.

90

70

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

10

70 70

Показатель 3.2.6. Количество 

детей, заявившихся на участие в 

конкурсе

Показатель 3.2.2. Удельный вес 

численности победителей и 

призеров в общей численности 

обучающихся, учавствовавших в 

межмуниципальных, 

межрегиональных, региональных 

и всероссийских мероприятиях

Показатель 3.3.3. Доля 

обучающихся, охваченных 

практическими занятиями по 

обучению безопасности

15

25

20 30

30

42

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 3.2.7. Количество 

обучающихся награжденных 

знаком отличия "Гордость 

Пермского края"

Местный бюджет

10

43 45

50

45

10

70

15

70

15

10

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 3.2.5. Доля детей 

дошкольного возраста 

занимающихся техническим 

конструированием



22

Местный бюджет 105,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 3.3.4. Проведение ежегодной родительской 

конференции
75,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 75,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 3.3.5. Организация и проведение акции "Поезд 

безопасности"
50,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 50,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 3.3.6.Реализация мероприятий с обучающимися по 

профилактике безопасности дорожного движения
374,9 0,0 0,0 54,9 80,0 80,0 80,0 80,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 374,9 0,0 0,0 54,9 80,0 80,0 80,0 80,0

3 738,0 0,0 0,0 276,4 874,7 862,3 862,3 862,3

3 551,2 0,0 0,0 262,6 831,0 819,2 819,2 819,2

186,8 0,0 0,0 13,8 43,7 43,1 43,1 43,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.1. Обеспечение деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях

3 738,0 0,0 0,0 276,4 874,7 862,3 862,3 862,3

Федеральный бюджет 3 551,2 0,0 0,0 262,6 831,0 819,2 819,2 819,2

Краевой бюджет 186,8 0,0 0,0 13,8 43,7 43,1 43,1 43,1

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 753,1 4 875,9 11 962,0 10 086,1 13 551,9 14 812,8 15 732,2 15 732,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 267,3 4 559,6 9 292,2 9 672,8 10 660,5 11 747,8 12 667,2 12 667,2

15 485,8 316,3 2 669,8 413,3 2 891,4 3 065,0 3 065,0 3 065,0

48 534,9 316,3 7 039,4 5 434,4 8 522,5 9 074,1 9 074,1 9 074,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 049,1 0,0 4 369,6 5 021,1 5 631,1 6 009,1 6 009,1 6 009,1

15 485,8 316,3 2 669,8 413,3 2 891,4 3 065,0 3 065,0 3 065,0

Мероприятие 4.1.1. Мероприятия по организации оздоровления 

и отдыха детей 
48 534,9 316,3 7 039,4 5 434,4 8 522,5 9 074,1 9 074,1 9 074,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 33 049,1 0,0 4 369,6 5 021,1 5 631,1 6 009,1 6 009,1 6 009,1

Местный бюджет 15 485,8 316,3 2 669,8 413,3 2 891,4 3 065,0 3 065,0 3 065,0

36 763,1 4 464,5 4 742,6 4 471,7 4 779,4 5 488,7 6 408,1 6 408,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 763,1 4 464,5 4 742,6 4 471,7 4 779,4 5 488,7 6 408,1 6 408,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.1. Мероприятия по организации оздоровления 

и отдыха детей 
36 763,1 4 464,5 4 742,6 4 471,7 4 779,4 5 488,7 6 408,1 6 408,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 36 763,1 4 464,5 4 742,6 4 471,7 4 779,4 5 488,7 6 408,1 6 408,1

Местный бюджет 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 455,1 95,1 180,0 180,0 250,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 455,1 95,1 180,0 180,0 250,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.3.1. Мероприятия по организации оздоровления 

и отдыха детей 
1 455,1 95,1 180,0 180,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50

70

90

90

90

90

90

50

5

%

% 80

Показатель 4.1.1. Доля детей, 

охваченных всеми формами 

оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств 

консолидируемого бюджета и 

привлеченных средств от числа 

детей в возрасте от 7 до 17 лет 

5035 40

90

70

90

90

1,5 1,5 1,5

7

5

1,5

77

5

90

90

7

90

1,5

Показатель 3.3.6. Количество 

проведенных мероприятий с 

обучающимися по профилактике 

безопасности дорожного 

движения

Показатель 4.2.1. Доля детей, 

охваченных всеми формами 

оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств 

консолидируемого бюджета и 

привлеченных средств от числа 

детей в возрасте от 7 до 17 лет 

Показатель 3.4.1. Количество 

ставок советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях

ед. 0

%

Показатель 4.3.1. Доля детей, 

охваченных всеми формами 

оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств 

консолидируемого бюджета и 

привлеченных средств от числа 

детей в возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно) 

%

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

90 90

90 90

80

80 90

ед.

00 0

0

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Федеральный бюджет

Основное мероприятие 4.2. "Организация оздоровления и отдыха детей в загородных 

лагерях отдыха и оздоровления детей, и санаторно-оздоровительных детских лагерях"

Краевой бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Основное мероприятие 3.4. "Реализация федерального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации"

Показатель 3.3.4. Количество 

родителей (законных 

представителей) учавствующих в 

родительской конференции

Показатель 3.3.5. Количество 

организованных и проведенных 

мероприятий в рамках акции 

"Поезд безопасности"

Показатель 3.3.3. Доля 

обучающихся, охваченных 

практическими занятиями по 

обучению безопасности

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

0

20 30

00

ед.

ед. 0

0

Подпрограмма 4 "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Основное мероприятие 4.1. "Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное 

время в формах отдыха, оздоровления и занятости, организуемых муниципальными 

учреждениями Верещагинского городского округа"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Основное мероприятие 4.3. "Администрирование полномочий по организации оздоровления и 

отдыха детей"

0

0

7 7

5

90 90

90

90

55

90

45

210 70

Краевой бюджет

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа



23

Краевой бюджет 1 455,1 95,1 180,0 180,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171 151,0 26 327,9 20 751,2 23 079,5 24 201,4 25 663,8 25 587,7 25 539,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 120,2 24 598,6 19 422,3 21 868,9 22 889,4 24 513,8 24 437,7 24 389,5

9 030,8 1 729,3 1 328,9 1 210,6 1 312,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

162 786,5 24 772,5 19 593,9 22 027,7 23 051,4 24 513,8 24 437,7 24 389,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 120,2 24 598,6 19 422,3 21 868,9 22 889,4 24 513,8 24 437,7 24 389,5

666,3 173,9 171,6 158,8 162,0 0,0 0,0 0,0

81 711,7 10 124,8 10 286,4 11 109,6 11 426,4 12 988,3 12 912,2 12 864,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 80 512,2
9 975,1 10 136,4 10 947,7 11 261,4 12 796,3 12 721,4 12 673,9

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 199,5 149,7 150,0 161,9 165,0 192,0 190,8 190,1

Местный бюджет 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.2. Предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки отдельных категорий лиц, которым 

присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, 

243,6 121,8 121,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 240,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3,6 1,8 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.3. Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам образовательных организаций, 

работающим и проживающим в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг

74 035,2 9 154,6 8 610,3 10 504,8 11 189,0 11 525,5 11 525,5 11 525,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 74 035,2 9 154,6 8 610,3 10 504,8 11 189,0 11 525,5 11 525,5 11 525,5

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.4. Обеспечение работников муниципальных 

учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление

1 739,1 451,7 438,1 413,3 436,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 072,8 277,8 266,5 254,5 274,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 666,3 173,9 171,6 158,8 162,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.5. Стимулирование педагогических работников 

по результатам обучения школьников
137,3 0,0 137,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 137,3 0,0 137,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.6. Приобретение (строительство) жилых 

помещений для педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.7. Предоставление единовременной выплаты 

работникам образовательных организаций, обеспечившим 

дистанционное обучение учащихся и работу дошкольных групп

4 919,6 4 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 919,6 4 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90

0 0

0

0

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

90

Показатель 5.1.7. Количество 

работников обеспечивших 

дистанционное обучение 

учащихся и работу дошкольных 

дежурных групп

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 5.1.5. Количество 

педагогических работников, 

обеспечивших высокие 

результаты обучения школьников

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

% 80

Показатель 5.1.2. Количество 

получателей (кандидатов наук), 

которым предоставлены 

дополнительные меры 

социальной поддержки 

90

206

670

193

670 670

195

00

193

0

670

23

2

470

60

Показатель 5.1.4. Количество 

работников муниципальных 

учреждений бюджетной сферы, 

обеспеченных путевками на 

санаторно-курортное лечение и 

оздоровление

Показатель 5.1.3. Количество 

педагогических работников, 

работающих и проживающих в 

сельской местности, которым 

предоставлены меры социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг

чел.

Показатель 4.3.1. Доля детей, 

охваченных всеми формами 

оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств 

консолидируемого бюджета и 

привлеченных средств от числа 

детей в возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно) 

196

486

чел.

58 60

0

Показатель 5.1.6. Количество 

педагогических работников, 

улучшивших жилищные условия 

в результате получения 

единовременной денежной 

выплаты

90 90

200

Местный бюджет

чел.

чел.

чел.

чел.

чел. 0

03

1

10

0

0

1

23

01

475 450

198

30 2528

Краевой бюджет

Основное мероприятие 5.1. "Оказание мер государственной поддержки работникам 

муниципальных образовательных организаций"

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

10

0

10

0

90 90

0

0

512

213

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Федеральный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

10

0

0

Показатель 5.1.1. Количество 

получателей, которым 

предоставлены меры социальной 

поддержки (23 статья закона 308-

ПК от 12.03.2014г.)

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Мероприятие 5.1.1. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций 

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Подпрограмма 5 "Кадры системы образования"

Управление финансов 

администрации 

Верещагинского городского 

округа

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

10

0

0



24

8 364,5 1 555,4 1 157,3 1 051,8 1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 364,5 1 555,4 1 157,3 1 051,8 1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

Мероприятие 5.2.1. Научная поддержка педагогических 

коллективов образовательных организаций
461,9 300,0 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 461,9 300,0 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.2.2. Повышение квалификации педагогов, 

осуществляющих подготовку обучающихся к государственной 

итоговой аттестации и олимпиадам

200,0 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 200,0 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.2.3. Организация и проведение мероприятий с 

работниками образования 
7 187,2 1 000,0 785,4 801,8 1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 7 187,2 1 000,0 785,4 801,8 1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

Мероприятие 5.2.4. Стимулирование педагогов, обеспечивающих 

достижения школьников на краевом и федеральном уровнях, 

участников и победителей конкурсов краевого и федерального 

уровней 

515,4 155,4 160,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 515,4 155,4 160,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.2.5. Организация перехода педагогов на 

профессиональные стандарты
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

853 327,0 220 458,0 31 440,7 235 169,9 196 767,3 130 029,9 39 461,2 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

746 805,8 202 546,3 18 334,3 216 859,1 180 657,5 105 557,0 22 851,6 0,0

106 521,2 17 911,7 13 106,4 18 310,8 16 109,8 24 472,9 16 609,6 0,0

686 845,0 199 167,6 1 588,1 215 581,6 176 731,9 87 775,8 6 000,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

657 966,4 195 806,7 0,0 213 553,2 169 869,5 78 737,0 0,0 0,0

28 878,6 3 360,9 1 588,1 2 028,4 6 862,4 9 038,8 6 000,0 0,0

Мероприятие 6.1.1. Строительство корпуса № 2 на 675 учащихся 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 121» в г. 

Верещагино"

641 734,7 199 167,6 61,3 214 153,1 176 731,9 51 620,8 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 630 850,2 195 806,7 0,0 213 553,2 169 869,5 51 620,8 0,0 0,0

Местный бюджет 10 884,5 3 360,9 61,3 599,9 6 862,4 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.1.2. Реконструкция здания станции юных 

натуралистов по адресу: г. Верещагино, ул. Крупская, 48
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.1.3. Реконструкция здания начальной школы на 

72 учащихся для размещения детского сада и пищеблока по 

адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, д. 

Бородули, ул. Центральная, 11

960,0 0,0 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 960,0 0,0 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.1.4. Строительство здания детского сада на 25 

мест, Пермский край, Верещагинский городской округ, д. 

Бородули, ул. Центральная, 11

1 995,3 0,0 566,8 1 428,5 0,0 0,0 0,0 0,0

18

95

95

9580 85

75

0

75

70

75

100

100

1310

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 5.2.1. Количество 

педагогических коллективов, 

которым оказывается научная 

поддрежка

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 5.2.2. Количество 

педагогов, осуществляющих 

подготовку обучающихся к ГИА 

и олимпиадам, прошедших 

обучение по программам ДПО не 

менее 16 часов

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 5.2.3. Количество 

работников образования 

принимаюшие участие в 

мероприятиях

Показатель 5.2.5. Доля 

педагогов, соответствующих 

требованиям профессиональных 

стандартов

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.1. Доля 

обучающихся во вторую смену в 

организациях общего 

образования

Показатель 6.1.3. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

Краевой бюджет

Показатель 5.2.4. Количество 

педагогов, обеспечивших 

достижения школьников на 

краевом и федеральном уровнях, 

участников и победителей 

профессиональных конкурсов 

краевого и федерального уровней 

Подпрограмма 6 "Строительство (реконструкция) образовательных организаций и  

приведение их в нормативное состояние"

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.4. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.2. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

%

%

% 70

95

95

0

чел.

% 90

ед.

70

28

% 70

1

90

Основное мероприятие 6.1. "Строительство (реконструкция) образовательных организаций 

и их материально-техническое оснащение

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Местный бюджет

Федеральный бюджет

1

чел.

75

1850 1850

80

28

чел.

75

70 70

1

80

1310

28

70

10098

1310

75

75

1310

90

90

85

100

0

75

100

2828

70

Основное мероприятие 5.2. "Повышение эффективности работы руководящих и 

педагогических кадров в системе образования"

75

18

95

100

70 70

7575

100

18

100

1310

70

100

0 0

1310

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Местный бюджет

85



25

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 995,3 0,0 566,8 1 428,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.1.5. Строительство здания школы МБОУ "ВОК" 

СП Школа № 1, Пермский край, Верещагнский городской 

округ,г. Верещагино, ул. Ленина, 15

6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0

Мероприятие 6.1.6.Оснащение вновь созданных объектов 

образовательных организаций средствами обучения и 

воспитания

36 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 155,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 27 116,2 0,0 0,0 0,0 0,0 27 116,2 0,0 0,0

Местный бюджет 9 038,8 0,0 0,0 0,0 9 038,8 0,0 0,0

166 482,0 21 290,4 29 852,6 19 588,3 20 035,4 42 254,1 33 461,2 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 839,4 6 739,6 18 334,3 3 305,9 10 788,0 26 820,0 22 851,6 0,0

77 642,6 14 550,8 11 518,3 16 282,4 9 247,4 15 434,1 10 609,6 0,0

Мероприятие 6.2.1. Ремонт и капитальный ремонт зданий и 

сооружений организаций образования
55 213,0 9 589,1 7 031,2 17 404,2 5 060,6 6 066,7 10 061,2 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 6 261,2 1 163,7 0,0 3 305,9 0,0 0,0 1 791,6 0,0

Местный бюджет 48 951,8 8 425,4 7 031,2 14 098,3 5 060,6 6 066,7 8 269,6 0,0

Мероприятие 6.2.2. Усиление антитеррористической 

защищенности организаций образования
6 207,0 0,0 0,0 1 915,3 2 808,1 1 483,6 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 207,0 0,0 0,0 1 915,3 2 808,1 1 483,6 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.3. Обустройство игровых и физкультурных 

площадок образовательных организаций
1 082,0 0,0 982,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 082,0 0,0 982,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.4. Капитальный ремонт спортзала (лит. Б) 

МБОУ "Верещагинская школа-интернат" по адресу: Пермский 

край, Верещагинский район, г. Верещагино, ул. Садовая, 6

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.5. Капитальный ремонт 1-го этажа корпуса 

(литер "Б") МБОУ Ленинская СОШ для размещения помещений 

детского сада на 40 мест.

21 522,3 0,0 21 253,5 268,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 18 334,3 0,0 18 334,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 188,0 0,0 2 919,2 268,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.6. Капитальный ремонт 1-го этажа МБОУ 

"Нижне-Галинская ООШ" (литер В) для размещения помещений 

детского сада на 30 мест по адресу: Пермский край, 

Верещагинский район, д.Нижнее Галино, ул.Советская,9

6 428,9 6 428,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 089,7 3 089,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 339,2 3 339,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.7. Техническое переоснащение систем 

теплоснабжения образовательных организаций (переход на 

газовое оборудование)

3 145,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 145,3 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 145,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 145,3 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.8. Ремонт кровли здания интерната (Лит Б) СП 

Путинская школа МБОУ "ВОК" по адресу: Пермский край, 

Верещагинский городской округ, с. Путино, ул. Трактовая, д. 14

2 233,4 2 233,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 116,7 1 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 116,7 1 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.9. Ремонт кровли здания МБУ ДО 

"Верещагинская школа искусств" по адресу: Пермский край, г. 

Верещагино, ул. Ленина, 22

2 739,0 2 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 369,5 1 369,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 369,5 1 369,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95

95

0

0

0

0

90

100

100

90

85

80 85

100

95

95

0

100

95

95

95

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.6. Количество 

дополнительно созданных мест 

дошкольного образования

70 75

30

75

Показатель 6.2.8.Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

8580

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 6.2.3. Количество 

обустроенных  игровых и 

физкультурных площадок 

образовательных организаций

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.5. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.6. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

% 70 0 0 0 0 95 100

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.1.4. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.5. Количество 

дополнительно созданных мест 

дошкольного образования

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.4.  Количество 

отремонтированных спортивных 

залов

Основное мероприятие 6.2. "Приведение образовательных организаций в нормативное 

состояние"

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.9.Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

%

%

95

0 90

70

80

70

%

% 70

77

75 90

0

3

7030

85

0

ед.

70

6

1

75

80

85

70

0

80

90

70

0

0

0

0

0

0

Показатель 6.2.2. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы условия 

отвечающие требованиям 

антитеррористической 

безопасности

Администрация 

Верещагинского городского 

округа 

Показатель 6.2.1. Доля 

образовательных организаций, в 

которых созданы безопасные 

условия для образовательного 

процесса

2

0 0

70

85

ед.

% 70 75

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.7. Количество 

образовательных организаций 

перешедших на газовое 

оборудование

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

ед.

ед. 0

ед.

0

1

95

85 87

90

3

95

0

%

95

0

87

0

0

0

0

0

0

0



26

Мероприятие 6.2.10. Оснащение пищеблоков в образовательных 

организациях в соответствии с нормативными требованиями
585,9 0,0 585,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 585,9 0,0 585,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.11. Благоустройство пришкольных территорий 

образовательных организаций
66 446,7 0,0 0,0 0,0 12 166,7 30 880,0 23 400,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

Краевой бюджет 58 668,0 0,0 0,0 0,0 10 788,0 26 820,0 21 060,0 0,0

Местный бюджет 7 778,7 0,0 0,0 0,0 1 378,7 4 060,0 2 340,0 0,0

Мероприятие 6.2.12. Обеспечение пожарной безопасности в 

образовательных организациях
578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 0,0 0,0

Мероприятие 6.2.13.Обустройство санузла для детей - инвалидов 

в приоритетных образовательных организациях
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0

73,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.1.  Мероприятия по оптимизации сети 

образовательных организаций
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.2. Мероприятия по подготовке 

образовательных организаций к началу нового учебного года 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.3. Сопровождение, поддержка и развитие 

программного обеспечения для организации комплексной 

работы системы образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.1.4. Защита информации, содержащей сведения о 

персональных данных обучающихся образовательных 

организаций

73,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 73,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.2.1. Возмещение расходов образовательных 

организаций по уплате административных штрафов за 

нарушение требований законодательства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 100 100 100% 100

0

ед. 0 0 0 0 0 0

0 0

28

0 0

4

100

ед. 3 3 0

100 100 100

ед. 4

ед. 0

ед. 0 0 0 0 0 1

0

0

100100%

1

00

ед. 0 0

Показатель 7.1.1. Количество 

организаций системы 

образования (юридических лиц)

4 4

0 0

Подпрограмма 7 "Эффективное управление системой образования"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.10. Доля 

пищеблоков в образовательных 

организациях соответствующих  

нормативным требованиям

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.11. Количество 

благоустроенных пришкольных 

территорий

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

0

Показатель 6.2.12. Количество 

образовательных организаций 

(структурных подразделений) где 

обновленна система 

автоматической пожарной 

сигнализации

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 6.2.13. Количество 

образовательных организаций 

(приоритетных) где обустроен 

санузел для детей-инвалидов.

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Основное мероприятие 7.2. "Административное обеспечение деятельности 

образовательных организаций"

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 7.2.1. Отсутствие 

несвоевременно уплаченных 

административных штрафов

Краевой бюджет

Местный бюджет

Основное мероприятие 7.1. "Управление сетью образовательных организаций"

Федеральный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 7.1.3. Количество 

программных комплексов 

(информационных систем), 

приобретенных и установленных 

для организации комплексной 

работы системы образования

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 7.1.2. Доля 

образовательных организаций, 

готовых к новому учебному году

Администрация 

Верещагинского городского 

округа

Показатель 7.1.4. Количество 

аттестованных мест для защиты 

информации, содержащей 

сведения о персональных данных 

обучающихся образовательных 

организаций

300%

0 0

100100

100

100

4

0

4

0

0

0

4

4

0

0

00

0 0

100


